
8. 
 
Kniha - Obce Lanškrounska 
 
 Městské museum Lanškroun vydalo knihu s názvem Obce Lanškounska, ve 
které lze nalézt obce v našem regionu zachycené na dobových fotografiích. V knize 
jsou fotky, které jste nikdy neviděli a těžko by jste je jinde shlédli. Tato kniha je na 
prodej v kanceláři OÚ Cotkytle za 550,-Kč. Také je možné si tuto knihu v počtu 2 ks 
prohlédnout v Místní veřejné knihovně v Cotkytli. Kniha je přeložena i do jazyka 
německého a každá fotografie je opatřena popisem a letopočtem. Nejstarší foto 
z Cotkytle je z roku 1898 a pochází z Mezilesí.     
 
 
 

 
 

 

1. 

Zpravodaj Cotkytle 
 

Srpen, září, říjen  3/2008 
 

Z obsahu zpravodaje:  Události v obci, co nového v obci,      
 co připravujeme, kultura v obci.  

Babí léto 
 
Na asfalt padá 
prvé listí. 
Stromy plešatí 
a slunce schovává se 
do ústraní, 
aby se prospalo. 
   Ptáci se houfují 
   a odlétají na jih. 
      Jdu ulicí, 
      vítr mi cuchá vlasy, 
      ve kterých uvázl 
      poslední pozdrav léta 
      a dívám se, 
      jak se podzim rozkreslil.  
   
Eva Denková – Poláčková 

……………………………………………………………………………………..  
Pranostiky: 
  Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné povětří se očekává. 
  Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu. 
  O Marie narození, vlaštovek tu více není. 
  Divoké husy na odletu - konec i babímu létu. 
  Opadá-li listí do polovice října, svatý Havel na poli zastaví práci a 
  bude mokrá zima. 
  Když Měsíc v pěkném a jasném čase se obnovuje, tedy jesť k 
  doufání pěkné vinobraní. 
 



6. 
 

Usnesení ze schůze OZ v Cotkytli konané dne 18. 6. 2008 
 

Přítomni   : Berky, Fabiánková, Tesař, Kristek, Jureček, Pasler a Chmela. 
 
Usnesení č. 25/2008 -OZ Cotkytle schvaluje závěrečný účet obce Cotkytle za  
   rok 2007 bez výhrad. 
 
Usnesení č. 26/2008 -OZ Cotkytle schvaluje zprávu o přezkoumání hospodaření 
   obce Cotkytle za rok 2007 bez výhrad. 
 
Usnesení č. 27/2008 - OZ Cotkytle schvaluje rozpočtová opatření obce Cotkytle  
 č. 1 – 3/2008. 
 
Usnesení č. 28/2008 - OZ Cotkytle schvaluje závěrečný účet DSO Lanškrounsko za 

rok 2007. 
 
Usnesení č. 29/2008 - OZ Cotkytle schvaluje darovací smlouvu s panem Jiřím 

Chládkem. 
 
Usnesení č. 30/2008 - OZ Cotkytle schvaluje darovací smlouvu s firmou  
   KOMFI s.r.o.. 
 
Usnesení č. 31/2008 - OZ Cotkytle schvaluje prodej hasičského auta PRAGA V3S 
   CAS16 firmě VALKO za částku 25 000,-Kč. 
 
Usnesení č. 32/2008 - OZ Cotkytle schvaluje prodeje části pozemku parc. č. 2022 

   v k.ú. Cotkytle. 
 
Usnesení č. 33/2008 - OZ Cotkytle schvaluje založení produktu Zlatého vkladu u 
   České spořitelny a.s., varianta Jistota v částce 200 000,-Kč. 
 
 
 
Ověřovatelé : Tesař František   zapsala : Fabiánková Vladimíra 
  Kristek Vratislav 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. 
Svěcení nového zvonu v Mezilesí. 
 
 Po dlouhých letech se v Mezilesí ozve v kapli sv. panny Marie Bolestné 
zvon. Byl zhotoven na zakázku v Kostelci nad Orlicí firmou Kovolitectví s.r.o. a 
sponzoroval ho pan Jiří Chládek, který má v Mezilesí svou zemědělskou firmu. Za to 
mu patří velký dík.  
 Zvon je již připraven k zavěšení do kaple a jen se čeká na vysvěcení, které 
bude přímo v kapli sv. panny Marie Bolestné a to 16. 8. 2008 v 10:00 hod. Po 
vysvěcení zvonu, se zvon zavěsí do zvoničky a každý kdo se přijde podívat bude mít 
možnost jako první slyšet jeho zazvonění. 
 
 
 

 
   

K této jedinečné události jste všichni srdečně zváni. 
 
 
 
 
 
 



2. 
Co byste měli vědět? 

 

Vodovod v Cotkytli 
 
 Co se děje kolem nového vodovodu v Cotkytli, to jistě bude zajímat nejen 
lidí, kteří si podali žádost o připojení. V současné době je zahájeno vodoprávní řízení 
a čekáme na vydání stavebního povolení. Poté bude požádáno o dotaci a jakmile 
bude dotace schválená, bude zahájeno výběrové řízení o firmě, která stavbu 
vodovodu provede. Toto výběrové řízení by mělo být začátkem jara a poté se 
započne se stavbou. Podle odhadů a plánování, by nový vodovod měl být dokončen 
do konce léta.  
 Jak bude výstavba probíhat? Ke stávajícímu vodovodu se přistaví další 
potrubí, které povede do vodojemu o celkovém objemu asi 60cm3. Ten bude stát nad 
OÚ v Cotkytli a z něho povede vodovodní řád zpátky dolů. Ten se následně rozvětví 
na dvě strany a povede dále po převážně obecních pozemcích směrem k Herborticím 
a Crhovu. K tomuto vodovodnímu řádu se můžou připojit domácnosti přípojkami. Na 
určitých místech budou vybudovány požární hydranty, které v případě požáru 
usnadní a hlavně urychlí zásobování vody k případnému hašení.  
 To vše se ale bude odvíjet od toho, kolik lidí a domácností se k novému 
vodovodu připojí. Je to stejné jako při výstavbě např. plynového vytápění. Musí se 
dodržet určitý počet připojených lidí, který bude při podání žádosti o dotaci. Pokud se 
nepřipojí stejný nebo větší počet, bude dotace krácena a obec bude muset peníze 
vracet. Vzhledem k tomu, že v poslední době dochází k vysychání potoků a řek, 
ubývá i vody ve studních. Proto žádám občany Cotkytle, aby i z tohoto důvodu  
k novému vodovodu připojili v co největším počtu. Každý může odebírat vodu 
z obecního vodovodu podle svého uvážení a potřeby, dál využívat svou studnu, ale 
v případě nedostatku vody z vlastních zdrojů bude voda z vodovodu k dispozici. 
 
 Proto žádám všechny ty, kteří mají zájem se na vodovod připojit a ještě 
nemají podanou žádost o připojení k veřejnému obecnímu vodovodu, aby tak učinily 
co nejdříve. Celková investice na tento vodovod bude caa 10 milionů. Z toho 70% by 
mělo být pokryto dotací, pokud to všechno dobře dopadne. Na zbytek si bude muset 
obec vzít úvěr a splácet několik let.       
   
Osekávání trávy 
 
 Jako každý rok i letos ještě nejsou některé pozemky v Cotkytli a osadách 
ošetřeny ( posekaná tráva alespoň 2x do roka ). Tímto vyzývám vlastníky pozemků, 
kteří ještě letos trávu na svých pozemcích neosekali, aby tak učinili bez odkladů. 
V opačném případě hrozí majitelům pozemků za porušení zákona č. 147/1996 Sb., 
omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů ( v tomto případě plevelů , tak 
aby nevznikla škoda jiným osobám. ) řízení o přestupku na MÚ Lanškroun, odbor 
životního prostředí. 
 
 

7. 
Jubilea a jiné významné události 

 

Od  1. 4. 2008  do  30. 7. 2008 
 

Narozeniny slaví – blahopřejeme 
  

60 let…………...Novotný Milan   - Mezilesí 
 
65 let…………...Langhamer Miroslav  - Cotkytle 
 
70 let…………...Kovářová Marie   - Janoušov 
  

 75 let…………...Kovář Josef   - Cotkytle 

 75 let…………...Kristková Ludmila  - Cotkytle 
 

Narodili se – vítáme 
 

Matěj  Beran …..červen 2008……..- Cotkytle 
 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 
Kultura v Cotkytli      . 

 

Setkání Čechů, Moravanů a Slováků  
 
17. 8. 2008 se pořádá KSČM na Lázku setkání Čechů, Moravanů a Slováků. Začátek 
od 13.00 hod, občerstvení zajištěno.     
         
      Srdečně zvou pořadatelé. 
 
Myslivecký táborák 
 
MS Cotkytle pořádá v sobotu 23.8.2008 na hřišti KD v Cotkytli  Myslivecký táborák. 
Hudba a pohoštění, pivo i nealko je zajištěno. Začátek je v 16:00 hodin  
 
      Srdečně zvou pořadatelé. 
 
 
 
 
………………………………………………………………………………………… 
Vydáno 12. srpna 2008   Berky Ivo, starosta obce Cotkytle 
 

Toto  vydání : Cotkytelský zpravodaj  je  neprodejné. 

 



4. 
Čárové kódy na tříděný odpad 
 
 Po delším očekávání jsou k dispozici čárové kódy pro tříděný odpad, které 
nalepíte na tříděný odpad. Slouží pouze pro tříděný odpad jako jsou pytle pro  
pet- lahve, oranžové pytle pro kartónové obaly a balík s papírem..  
 
 Postup jak a kam nalepit štítek najdete v odpadovém kalendáři na zadní 
straně v článku – 10 otázek a odpovědí pro třídění odpadů. 
 
 Tímto způsobem bude možné sledovat jak se odpad třídí a hlavně kdo to 
dělá správně a kdo ne. Toto si bude sledoval svozová firma KOS, Jablonné nad Orlicí 
a veškeré výsledky nám bude jednou měsíčně posílat na Obecní úřad. Neoznačené 
pytle a balíky s papírem firma nevezme, tímto také připomínám, že igelitové pytle, 
které dostáváte na OÚ Cotkytle slouží jen pro tříděný odpad. Komunální odpad patří 
do popelnic a svoz provádí firma EKOLA České Libchavy. Tyto firmy jsou naprosto 
rozdílné, jedna firma sváží pouze komunální odpad a druhá tříděný odpad. Sledujte 
proto pozorně odpadový kalendář a dodržujte harmonogram svozů.  
 Čárové kódy si můžete vyzvednout na OÚ Cotkytle v kanceláři. Každý 
poplatník obdrží jeden arch A4, kde je 24 samolepek. Jakmile Vám samolepky budou 
docházet, řekněte si nové včas, aby jste stále nějaké měli k dispozici.   
 
 
 
Volby do zastupitelstev krajů – Pardubický kraj 
  
 Dne 17.a 18.října 2008 proběhnou volby do Zastupitelstva Pardubického 
kraje, kdy vlastní hlasování proběhne ve volební místnosti na OÚ v Cotkytli a to 
tradičně v pátek od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu od 8:00 do 14:00 hodin. 
 
 Další informace o průběhu voleb můžete průběžně sledovat na úřední desce 
v Cotkytli a na www.cotkytle.cz. 
 
 
 
 
Internetové stránky obce Cotkytle 
 
 Od 1. 9. 2008 budou stránky  www.cotkytle.cz  změněny. O tyto obecní 
stránky se nám bude starat jiná firma. Veškeré informace budou zachovány, jen se 
změní vzhled a přibude např. zpětný záznam fotek z webkamery, která snímá fotky 
z prostranství před budovou OÚ Cotkytle. Z důvodu bezpečnosti a prevence 
kriminality je prostor před obecními budovami sledován záznamovými kamerami. 
 
 

5. 
Usnesení ze schůze OZ v Cotkytli konané dne 21. 5. 2008 

 

Přítomni   : Berky, Fabiánková, Tesař, Kristek, Jureček, Pasler a Chmela. 
 
Usnesení č. 14/2008 -OZ Cotkytle schvaluje bezplatný pronájem hasičského auta  

PRAGA V3S CAS 16, firmě VALKO. 
 

Usnesení č. 15/2008 -OZ Cotkytle schvaluje nákupu traktorového návěsu ANS 3T 
   v částce 135 612,40-Kč. 
 

Usnesení č. 16/2008 -OZ Cotkytle schvaluje odpis z inventury z účtu 018 20 projekt 
na přestavbu bývalého holičství na obecní byt v částce 22 
850,-Kč, tak jak je veden v inventarizaci, z důvodu 
neprovedení záměru. 

 

Usnesení č. 17/2008 -OZ Cotkytle schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, využití a odstraňování komunálních 
odpadů. 

 

Usnesení č. 18/2008 -OZ Cotkytle schvaluje změnu, zaměření a vytyčení obecní 
cesty parc. č. 1995 v k.ú. Cotkytle. 

 

Usnesení č. 19/2008 -OZ Cotkytle schvaluje odkup pozemku st. parc. č. 193 v k.ú. 
Cotkytle za 1 000,-Kč. 

 
Usnesení č. 20/2008 -OZ Cotkytle schvaluje odkup pozemku st. parc. č. 1944/4 v k.ú. 

Cotkytle. 
 

Usnesení č. 21/2008 -OZ Cotkytle schvaluje smlouvy o reklamě s firmou ASD  
   software, s.r.o., BROUK centrum s.r.o. a TRIFOX s.r.o.. 

 

Usnesení č. 22/2008 -OZ Cotkytle schvaluje navýšení odměn na částku:  
členové výborů – 540,-Kč 
předsedové výboru – 840,-Kč 
místostarostka – 4 300,-Kč s účinností od 1. 6. 2008, 
z důvodu odvodů zdravotního pojištění. 

 

Usnesení č. 23/2008 -OZ Cotkytle schvaluje nákupu svahového mulčovače BERTI 
TA 160, za 165 410,-Kč. 

 
Usnesení č. 24/2008 -OZ Cotkytle schvaluje darovací smlouvu ZŠ Cotkytle pro PC 
   Comfort, zakoupen v roce 2003, v ceně 33 677,-Kč 
 
 

Ověřovatelé : Dietmar Pasler   zapsala : Fabiánková Vladimíra 
  Kamil Chmela 
 


